Pesantren Wali Songo (PPWS) Ngabar dan di Pondok Pesantren Darul Fikri

(PPDF) Bringin, Ponorogo. Kedua pondok tersebut merupakan pondok

modern yang memiliki visi dan misi serta kelebihan yang berbeda.

Pondok Pesantren Wali Songo merupakan pondok modern yang didirikan

oleh KH. Muhammda Thoyyib pada 18 Syawwal 1380 H/04 April 1961 M.

Kemudian di wakafkan kepada KH. Ahmad Thoyyib dan KH. Ibrahim

Thoyyib pada tanggal 22 Sya’ban 1400 H/08 Juli 1980 M. yang terletak di

desa Ngabar, Kecamatan Siman, Kabupaten Ponorogo, Propinsi Jawa Timur.

Pesantren ini memiliki pendidikan formal mulai dari play grup sampai dengan

4Slameto, Belajar dan Faktor-Faktor yang Mempengaruhi, (Jakrata: Bina Aksara, 1988),